АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

03 марта 2016 года

РЕШЕНИЕ № 1
О выполнении решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ»
от 26 ноября 2015 года №4 по обеспечению ввода социальных объектов Республиканского заказа в 2015 году
Заслушав и обсудив информацию Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ» об итогах выполнения решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 26 ноября 2015 года №4 по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году, Совет отмечает следующее:
Согласно данным Башкортостанстата «Социально-экономическое положение Республики Башкортостан в январе-декабре 2015 года» – раздел «Строительство» в Республике Башкортостан в 2015 году осуществлен ввод в действие всех дошкольных образовательных учреждений по МР и ГО Республики Башкортостан, строительство которых велось генподрядными организациями АСРОР «Союз строителей РБ»:

· ООО «Благоустройство» – объект «Строительство д/сада на 140 мест в с.Толбазы Аургазинского района РБ»;

· ООО трест «Башгражданстрой» – объект «Строительство ФОК с бассейном и спортзалом в с.Кушнаренково Кушнаренковского района РБ»;

· ООО «ПМК-Баймак» – объект «Строительство д/сада на 160 мест в с.Зилаир Зилаирского района РБ»;

· ООО «Элитстрой» – объект «Строительство д/сада на 120 мест в с.Мраково Кугарчинского района РБ»;

· ООО «Акрополь» – объект «Строительство д/сада на 150 мест в с.Ермолаево Куюргазинского района РБ»;

· ЗАО «Строймеханизация» – объект «Строительство культурно-образовательного комплекса, с. 2-е Иткулово Баймакский район РБ 1 очередь».

Кроме того по результатам 2015 года ООО «Группа компаний «СУ-10» добилось значительных успехов в области строительства и ввода жилья. По результатам 2015 года введено в эксплуатацию 77 тыс. кв. м. жилья.
На основании вышеизложенного, Совет
РЕШИЛ:

1. Информацию генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В. по вопросу о выполнении решений Совета АСРОР «Союз строителей РБ» по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году – принять к сведению.
2. Считать исполненным решение Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 26 ноября 2015 года №4 «О выполнении решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 27.08.2015г. №3 по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году».
3. За успешное выполнение Республиканского заказа по строительству социальных объектов в 2015 году наградить коллективы предприятий – членов АСРОР «Союз строителей РБ» Почетными грамотами АСРОР «Союз строителей РБ», в том числе:
· ООО «Благоустройство», директор Сулейманов И.И.;
· ООО трест «Башгражданстрой», генеральный директор Ахмадуллин М.Ф.;
· ООО «ПМК-Баймак»,  директор Сырлыбаев Р.Р.;
· ООО «Элитстрой», директор Павлов В.Т.;
· ООО «Акрополь», генеральный директор Гайсин Х.М.;
· ЗАО «Строймеханизация», генеральный директор Тажитдинов Н.А.;
· ГКУ УКС РБ, начальник Кучарбаев Р.Н..
4. Выразить благодарность коллективу ООО «Группа компаний «СУ-10» добившемуся значительных успехов в области строительства и ввода жилья и наградить коллектив ООО «Группа компаний «СУ-10» за ввод в эксплуатацию в 2015 году 77 тыс. кв.м. жилья Почетной грамотой АСРОР «Союз строителей РБ», генеральный директор Резин А.А..
Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев